
Zarządzenie Nr VI/92/2011 
Wójta Gminy Baranów 

21 marca 2011r. 
 
 

W sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok podatkowy 
 2010 

w GCK w Baranowie 
 
 

 Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 
(Dz. U. Z 2002r., Nr 76, poz. 694 ze zm.)  zarządzam co następuje: 
 
 

§1 
 Zatwierdzam sprawozdanie finansowe Gminnego Centrum Kultury w Baranowie za 
rok 2010. 
 

§2 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania 



BILANS 
sporządzony na dzień 31.12.2010 

AKTYWA Stan na PASYWA Stan na 
Początek roku Koniec roku Początek roku Koniec roku 

 A. Aktywa trwałe 45.776,90 43.194,91  A. Kapitał (fundusz) własny  65.415,43 45.970,71 
 I. Wartości niematerialne i prawne     I. Kapitał (fundusz) podstawowy – składki członkowskie 52.899,74 65.415,43 
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych    II. Należne wpłaty na kapitał podstaw. (wielk. ujemna)    
2. Wartość firmy    III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)    
3. Inne wartości niematerialne i prawne    IV. Kapitał (fundusz) zapasowy    
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne    V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny    
 II. Rzeczowe aktywa trwałe  13.662,21 43.194,91 VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe    
1. Środki trwałe    VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych    
a) grunty (w tym prawo użytk. wieczyst. gruntu)    VIII. Zysk (strata) netto  12.515,69 -19.444,72 
b) budynki, lokale i obiekty inż. lądowej i wod.   32.047,78 IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrot. (wielk. ujemna)    
c) urządzenia techniczne i maszyny  1.551,13 1.237,93  B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania  203,55  
d) środki transportu     I. Rezerwy na zobowiązania    
e) inne środki trwałe  12.111,08 9.909,20 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    
2. Środki trwałe w budowie    2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne    
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie    - długoterminowa    
 III. Nale żności długoterminowe    - krótkoterminowa    
1. Od jednostek powiązanych    3. Pozostałe rezerwy    
2. Od pozostałych jednostek    - długoterminowe    
 IV. Inwestycje długoterminowe  32.114,69  - krótkoterminowe    
1. Nieruchomości     II. Zobowiązania długoterminowe    
2. Wartości niematerialne i prawne    1. Wobec jednostek powiązanych    
3. Długoterminowe aktywa finansowe    2. Wobec pozostałych jednostek    
a) w jednostkach powiązanych    a) kredyty i pożyczki    
- udziały lub akcje    b) z tytułu emisji dłużnych papierów wart.    
- inne papiery wartościowe    c) inne zobowiązania finansowe    
- udzielone pożyczki    d) inne    
- inne długoterminowe aktywa finansowe     III. Zobowiązania krótkoterminowe  203,55  
b) w pozostałych jednostkach    1. Wobec jednostek powiązanych    
- udziały lub akcje    a)  z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności    
- inne papiery wartościowe    - do 12 m-cy    
- udzielone pożyczki    - powyżej 12 m-cy    
- inne długoterminowe aktywa finansowe    b) inne    
4. Inne inwestycje długoterminowe    2) Wobec pozostałych jednostek  203,55  
 V. Długoterminowe rozlicz. międzyokresowe    a) kredyty i pożyczki    
1. Aktywa z tytułu odrocz. podatku dochod.    b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartości.    
2. Inne rozliczenia międzyokresowe    c) inne zobowiązania finansowe    



 B. Aktywa obrotowe  19.842,08 2.775,80 d) z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:    
 I. Zapasy    - do 12 m-cy    
1. Materiały    - powyżej 12 m-cy    
2. Półprodukty i produkty w toku    e) zaliczki otrzymane na dostawy    
3. Produkty gotowe    f) zobowiązania wekslowe    
4. Towary    g) z tytułu podatków, ceł, ubezp. i innych  świad.  203,55  
5. Zaliczki na dostawy    h) z tytułu wynagrodzeń    
 II. Należności krótkoterminowe    i) inne    
1. Należności od jednostek powiązanych    3. Fundusze specjalne    
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:     IV. Rozliczenia międzyokresowe    
- do 12 m-cy    1. Ujemna wartość firmy    
- powyżej 12 m-cy    2. Inne rozliczenia międzyokresowe    
b) inne    - długoterminowe    
2. Należności od pozostałych jednostek    - krótkoterminowe    
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:       
- do 12m-cy       
- powyżej 12 m-cy        
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecz. i 
zdrowotnych oraz innych  świadczeń  

     

c) inne       
d) dochodzone na drodze sądowej       
 III. Inwestycje krótkoterminowe  19.842,08 2.775,80    
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe  19.842,08 2.775,80    
a) w jednostkach powiązanych       
- udziały i akcje       
- inne papiery wartościowe       
- udzielone pożyczki       
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe       
b) w pozostałych jednostkach       
- udziały lub akcje       
- inne papiery wartościowe       
- udzielone pożyczki       
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe       
c)  środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  19.842,08 2.775,80    
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach  19.842,08 2.775,80    
- inne środki pieniężne       
- inne aktywa pieniężne       
2. Inne inwestycje krótkoterminowe       
 IV. Krótkoterminowe rozlicz. międzyokresowe       
AKTYWA RAZEM  65.618,98 45.970,71 PASYWA RAZEM  65.618,98 45.970,71 
 



 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
za okres 01.01.2010– 31.12.2010(wariant porównawczy) 

Poz. 
 

                         Wyszczególnienie 
 

             Kwota za rok 
poprzedni bieżący 

A.  Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi w tym: - - 
 - od jednostek powiązanych - - 
     I.   Przychody netto ze sprzedaży - - 
    II.  Zmiana stanu produktów - - 
   III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby  - - 
   IV.  Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów - - 
B.  Koszty działalności operacyjnej 203.271,68 535.923,51 
     I.  Amortyzacja 2.515,08 2.581,99 
    II.  Zużycie materiałów i energii 53.139,95  116.834,45 
   III.  Usługi obce 21.719,83 72.479,62 
   IV.   Podatki i opłaty 2.168,00     2.168,00 
  -podatek akcyzowy -  
  V.   Wynagrodzenia 100.535,67   310.128,22 
 VI.  Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 22.043,00  28.909,84 
 VII.  Pozostałe koszty rodzajowe 1.150,05 2.821,39 
 VIII.   Wartość sprzedanych towarów i materiałów - - 
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)   - - 
D.  Pozostałe przychody operacyjne 222.826,80 516.252,85 
     I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych - - 
    II.  Dotacje 212.000,00 512.899,85 
   III.  Inne przychody operacyjne 10.826,80 3.353,00 
   IV  Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego - - 
E.  Pozostałe koszty operacyjne - - 
     I.  Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych - - 
    II.   Inne koszty operacyjne - - 

  Koszty działalności nieodpłatnej pożytku publicznego      - - 
F.  Zysk strata z działalności operacyjnej (C+D-E)   - - 
G.  Przychody finansowe 286,96 225,94 
     I.   Dywidendy i udziały w zyskach, w tym - - 
  - od jednostek powiązanych - - 
    II.  Odsetki, w tym 286,96 225,94 
 - od jednostek powiązanych - - 
   III.  Zysk ze zbycia inwestycji - - 
   IV.  Aktualizacja wartości inwestycji - - 
    V.  Inne - - 
H. Koszty finansowe      - - 
     I.  Odsetki, w tym      - - 
 - dla jednostek powiązanych - - 
    II.  Strata ze zbycia inwestycji - - 
   III.   Aktualizacja wartości inwestycji - - 
   IV.  Inne - - 
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 19.842,08 -19.444,72 
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J I. –J II.) - - 
     I.   Zyski nadzwyczajne - - 
    II.  Straty nadzwyczajne - - 
K. Zysk (strata) brutto (I+ - J) 19.842,08 -19.444,72 
L. Podatek dochodowy - - 
M.  Pozostałe obowiązk. zmniejsz. zysku (zwiększenia straty)  - - 
N.  Zysk (strata) netto (K-L-M) 19.842,08 -19.444,72 
 



 

INFORMACJA DODATKOWA 
DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY W BARANOWIE 
ZA ROK 2010 r. 

 
 
 
WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 
Używana nazwa: Gminne Centrum Kultury w Baranowie 
Używana nazwa skrócona: : GCK w Baranowie 
Siedziba: ul. Rynek 14 
Obszarem działania GCK jest gmina Baranów 
GCK w Baranowie rozpoczął swoją działalność z dniem 01.01.2008 r . 
 
GCK w Baranowie jest wpisany do  Rejestru Instytucji Kultury pod pozycją nr 1. 
Posługuje się symbolem EKD/PKD – 9231F oraz numerem identyfikacji podatkowej 
NIP:  716-27-37-852 
 

Podstawowym celem działania GCK jest tworzenie, upowszechnianie i 
ochrona kultury. 
  
Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2010r. Roczne 
sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania  działalności 
gospodarczej. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane nam 
zdarzenia zagrażające kontynuowaniu przez jednostkę działalności. Dlatego 
sprawozdanie sporządzono przy założeniu, że działalność będzie kontynuowana w 
okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego. 
 
 Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie 
 o rachunkowości, z tym że: 
 
1. Środki trwałe o wartości do 3 500 zł umarzane są jednorazowo w momencie 

wydania do użytkowania. Pozostałe środki trwałe amortyzowane metodą liniową 
przy zastosowaniu stawek określonych w ustawie o podatku dochodowym od 
osób prawnych     ( Dz. U. z 2000r. Nr 54 poz. 654 z późn. zm.). 

 
 
 
 
 
 



DODATKOWE INFORMACJE I OBJA ŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO 
 
 
I. Metody wyceny i sposób sporządzenia sprawozdania  finansowego. 
 
1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na 

dzień 31.12.2009 r są zgodne z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r 
(Dz. U. z 1994r. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą oraz ustawą o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 
1991r (Dz. U. Z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) 
 

2. Zapisy księgowe prowadzone są według zasady kosztów historycznych z 
wyjątkiem środków trwałych podlegających okresowym aktualizacjom według 
zasad określonych w ustawie oraz odrębnych przepisach. 
 

 
 
3. GCK w Baranowie  gospodaruje  przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami, stanowiącymi własność Gminy Baranów oraz majątkiem 
własnym, otrzymanym i zakupionym. 
 
 

4. Środki pieniężne wyceniano w wartości nominalnej. Zinwentaryzowano je 
zgodnie z ustawą o rachunkowości na dzień 31.12.2010r. 
 

 
 
 
 
 



 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZATRUDNIENIA NA DZIEŃ 31.12.2010 R 

 

 

LP STANOWISKO ETAT 

1 Dyrektor 1 

2 Główna księgowa 0,5 

3 Specjalista d.s. finansowo-księgowych 0,5 
4 Młodszy instruktor ( świetlica w Baranowie) 0,5 

5 Młodszy instruktor (świetlica w Koźle) 1 

6 Młodszy instruktor (świetlica w Śniadówce) 0,75 
 RAZEM 4,25 

 Umowy o dzieło w 2010 r 22 szt 

 

 

Projekt ,,Lepszy start” 

LP STANOWISKO ETAT 

1 Instruktor (świetlica w Baranowie) 1 

2 Instruktor (świetlica w Płonkach) 1 

 RAZEM 2 

 Umowa zlecenie w 2010 r 11 

 



 

 

 

PRZYCHODY UZYSKANE W 2010 R 

 

Dotacja z Urzędu Gminy (dział-92109) 198.700,00 

Dotacja z Urzędu Gminy (dział-85154) 20.000,00 

Dotacja celowa na realizację projektu z 

udziałem środków UE pt. ,,Lepszy start” 

294.199,85 

Darowizna na działalność statutową 3.353,00 

Kapitał odsetkowy 225,94 

RAZEM 516.478,79 

 



 

 

Amortyzacja środków trwałych 

 

 

Grupa Wartość brutto Umorzenia Wartość netto 

I 32.114,69 66,91 32.047,78 

III 4.474,39 3.236,46 1.237,93 

VIII 22.019,54 12.110,34 9.909,20 

Razem 58.608,62 15.413,71 43.194,91 

 



 1

 
 
      

 Informacja z wykonania planu finansowego Gminnego Centrum 

Kultury w Baranowie za 2010 r. 

 
 
I  Przychody ogółem       

  516.478,79 zł   
Są to przychody pochodzące z :  
- dotacji podmiotowej z budżetu Gminy                  -          218.700,00 zł 
- dotacji celowej na realizację projektu 
    „Lepszy start”     - 294.199,85 zł 
- darowizny  i odsetki     -     3.578,94 zł 
Ponadto 
- stan środków na początek roku   -   19.842,08 zł (przeznaczone na             
                                                                                                    działalność statutową)
        
II Koszty działalności      - 533.545,07 zł 
 
Działalność statutowa GCK -    - 239.345,22 zł 
Z czego : 
1. Wynagrodzenia 
a) osobowe -                            - 100.001,90 zł 
b) bezosobowe-        -  27.170,00 zł 
2. Pochodne wynagrodzeń 

a) składki na ubezpieczenie społeczne    - 15.436,17 zł 
b) składki na Fundusz Pracy      -   2.374,11 zł    

3. Pozostałe 
                  - 
       a) zakup materiałów i wyposażenia    -  45.089,32 zł 
 
- zakup materiałów biurowych -      3.217,68 zł 
- zakup środków czystości  -      1.025,91 zł 
- olej opałowy    -    12,099,83 zł    
- zakupy związane z działalnością kulturalną -   14.490,98 zł 
(Festiwal Tańców Lubelskich- GODEL 2010 organizacja  Dnia Dziecka, Dnia Matki, 
Walentynki, udział w organizacji 50-Lecia zespołu śpiewaczego „Czołnowianki”, przegląd 
zespołów rockowych „ Mocne Uderzenie”, Dożynki Gminne, współudział w organizacji 60-
lecia OSP w Zagoździu, imprezy okolicznościowe w świetlicach wiejskich, wydatki związane 
z organizacją stoisk promocyjnych z rękodziełem ludowym i potrawami regionalnymi. 
- doposażenie świetlic wiejskich  -    6.406,47 zł 
- zakup materiałów do remontów świetlic -     5.018,54 zł 
- inne  wydatki – 2.829,91 
      -     
b) energia elektryczna w świetlicach     -     8.737,66 zł 
 
c) delegacje służbowe pracowników, badania okresowe, szkolenia  -    1.460,39 zł 



 2

 
d) odpis na FŚS       -        4.369,49 zł 
 
e) pozostałe wydatki: opłata za telefony, za abonament telewizyjny 
 w świetlicach, przeglądy i konserwacje gaśnic, usługi komputerowe, 
 ubezpieczenia mienia)      -    32.538,18 zł 
 
f)podatek od nieruchomości      -      2.168,00 zł 
 
 Realizacja projektu „Lepszy start” w ramach POKL współfinansowanego ze środków  
UE w kwocie        - 294.199,85 zł 
 Z czego        
a) płace osobowe  i bezosobowe wraz  z pochodnymi pracowników  
   zatrudnionych w projekcie      -  189.829,94 zł 
b)zakup materiałów i wyposażenia ( urządzenie wielofunkcyjne, Notebok, 
  zestawy komputerowe, sprzęt do siłowni, krzesła, stoliki, biurka komputerowe, 
 ławki)         - 50.799,97 zł 
c) promocja projektu –wykonanie broszur, tablic informacyjnych, 
    przeprowadzenie kursu zawodowego z zakresu florystyki i kursu zawodowego z prawo     
jazdy kategorii C       -   42.769,94 zł 
d) oprogramowanie komputerowe     -  10.800,00 zł 
 
 
 
  Na koniec roku  2010 r. GCK w Baranowie nie posiadało żadnych zobowiązań, 
natomiast wystąpiły należności niewymagalne  z tytułu gotówka i depozyty (środki na rach. 
bankowym). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 



 
 
 
 

Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnego Centrum 
Kultury w Baranowie za rok 2010 r. 

 
Gminne Centrum Kultury jest Samorządową Instytucją Kultury. Realizuje 
zadania w dziedzinie wychowania, edukacji kulturalnej i oświatowej oraz 
upowszechniania kultury. Gminne Centrum Kultury tworzą: 
 

1. Centrum Kultury w Baranowie 
2. Świetlica wiejska w Baranowie  
3. Świetlica wiejska w Koźle 
4. Świetlica wiejska w Śniadówce 
 
 GCK jest organizatorem wielu otwartych imprez kulturalnych, dzięki 
którym mieszkańcy naszej gminy mogli stać się nie tylko obserwatorami 
ale i współtwórcami życia artystycznego regionu poprzez uczestnictwo  
w koncertach muzycznych, udział w różnych konkursach, wystawach, 
poprzez prezentacje swoich prac i umiejętności twórczych na różnych 
imprezach plenerowych i warsztatach. 
 
   

 
� 15.01 – Wspólna zabawa  dzieci, młodzieży i dorosłych na imprezie 

noworocznej  zorganizowanej dla dzieci pracowników Urzędu Gminy.  
� 07.01 - Jasełka w wykonaniu dzieci z Przedszkola w Baranowie. 
� Wyjazd na Przegląd Kolęd do Lublina ( Kaolinki z Baranowa,  KGW 

Baranów i Zespół z Zagoździa. 
� 10.01 – Występy młodzieży i zespołu śpiewaczego z  Czołnowianki” 

Na imprezie kulturalnej w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłoczewie. 
� 11.01. Rozstrzygnięcie konkursu świątecznego i wręczenie nagród za 

najpiękniejszą posesję świąteczną. 
 

� 29.01 –  Występ młodzieży  i zespołów śpiewaczych   na uroczystości 
zorganizowanej  dla ludzi samotnych i starszych z terenu naszej gminy. 

 
 

� 28.01.Wyjazd dzieci i przedstawicieli zespołów śpiewaczych na 
Wieczór Kolęd dla Babci i Dziadka w Wąwolnicy. 

�  09.02 – Występy przedszkolaków z okazji Dnia Babci i Dziadka 



 
� W czasie ferii zimowych Gminne Centrum Kultury w Baranowie 

zaoferowało bogaty harmonogram zajęć, które cieszyły się ogromnym 
powodzeniem wśród dzieci jak i też młodzieży. Wyjazd dzieci z 
Baranowa  do Puław na lodowisko  i do Osiedlowego Domu Kultury,  
gdzie była  wspólna zabawa integracyjna . W czasie trwania ferii w 
świetlicach odbywały się zajęcia plastyczne, muzyczne, turnieje tenisa 
stołowego. Dzieci miały, też okazję podziwiać występ w wykonaniu 
prawdziwych artystów teatralnych z Krakowa  w spektaklu 

 „ Zaczarowany Młynek”.  
 

� Zorganizowano dwa wyjazdy do telewizji w Warszawie. Dzieci, 
młodzież 
i członkowie zespołów śpiewaczych  zwiedzali studia telewizyjne, 
pomieszczenia reżyserskie, pracownie dekoracyjne, uczestniczyli  w 
nagraniu programu śniadaniowego pt. „ Pytanie na śniadanie”.  
Uczestnicy wycieczek wracali zadowoleni z drobnymi upominkami z 
telewizji. 

 
� marzec - Występ dzieci na wieczorku z okazji „Dnia kobiet”,  spotkanie 

zostało zorganizowane dla pań z zespołów śpiewaczych działających na 
terenie Naszej Gminy. 

 
� Marzec – spotkanie w pracowni garncarskiej dla dzieci i osób starszych. 

Poznajemy tradycje garncarstwa baranowskiego. 
 

� 27.03 – Przegląd Piosenki Przedszkolnej zorganizowany dla dzieci z 
Przedszkola w Baranowie. 

 
� Kwiecień - rozstrzygnięcie  konkursu na najpiękniejszą palmę 

wielkanocną. Konkurs był skierowany do dzieci, młodzieży i osób 
starszych z naszej gminy.  

Cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Piękne palmy prezentowały 
dzieci ze świetlic wiejskich, szkół, przedszkola i zespoły śpiewacze.  
Kiermasz stroików świątecznych. 

� 09.04.2019r. – Przegląd Piosenki Przedszkolnej zorganizowany dla 
dzieci 

 z Przedszkola w Baranowie. 
 

� 10.04. 2010r. II Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Baranów 
2009r. Do konkursu zgłosiło się dużo chętnych.  

�  Kwiecień  -  Gminne Centrum Kultury zorganizowało wycieczkę dla 
pracowników Urzędu Gminy  do Wilna. 

 
�  „Nałogi w naszym życiu” – konkurs plastyczny i  wystawa prac  



informująca o szkodliwości nałogów. ( świetlice wiejskie) 
 

� Maj - Udział dzieci i młodzieży z naszej Gminy w Powiatowym 
Konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Wąwolnicy. 

 
 
 
 

� 03 Maj – Uroczyste obchody Konstytucji 3-go Maja. Część artystyczna 
w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Baranowie.  W  
wykonaniu dzieci usłyszeliśmy piękne pieśni patriotyczne. 

� 23 Maj  Kłoczew Impreza Integracyjna pokoleniowa – występy 
Zespołów Śpiewaczych „ Kaolinki” i KGW Zagóźdź. Wiele braw 
zebrały nasze wokalistki. 

� Maj – czerwiec – spotkania w świetlicach wiejskich z okazji Dnia Matki 
i Dnia Dziecka. Wystawa z okazji „ Dnia Dziecka”. 
 

 

• 04 i 05 czerwca 2010r. Międzynarodowy Festiwal Tańców Lubelskich 
„Godel” 2010r.  Jest to Festiwal, w którym uczestniczą zespoły 
folklorystyczne będące członkami Polskiej Sekcji CIOFF (Międzynarodowej 
Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej ), a więc 
najlepsze zespoły w Polsce. W br. po raz pierwszy Festiwal miał charakter 
międzynarodowy ponieważ oprócz zaproszonych, polskich zespołów 
uczestniczyły zespoły z Czech, Słowacji, Węgier i Ukrainy. 

 
 

�  13 czerwca  – Jubileusz 50-lecia Zespołu Śpiewaczego „ 
Czołnowianki”.   

W programie Msza Święta  i część artystyczna w wykonaniu zespołów 
ludowych. 
 

• 25, 26,27 czerwca Wyjazd do Baranowa Wielkopolskiego z potrawami 
regionalnymi wykonanymi przez Nasze gospodynie. 

W wyjeździe brały udział delegacje zespołów śpiewaczych. 
 

• 27 czerwca  wyjazd Zespołu z Zagoździa i Czołny do Końskowoli na 
uroczystości " Dzień Otwartych Dni Końskowoli” – występy 
folklorystyczne. 

 
� 04 lipca – występy wokalne młodzieży z Baranowa na pikniku w 

Dęblinie. 
Piknik został zorganizowany przez Osiedlowy Dom Kultury i Wyższą Szkołę 
Oficerską Sił Powietrznych  Dęblin. Przeprowadzono zbiórkę pieniędzy dla 
powodzian. 



 
� Lipiec – sierpień: wycieczki piesze „ Poznaj uroki okolicy w, której 

mieszkasz” . Poznawaliśmy piękne zakątki naszej gminy i miejsca 
historyczne. 

    Zwiedzanie Izby Tradycji,  młyn  
 w miejscowości Zagóźdź, wspólne pieczenie chleba w gospodarstwie 
Pani Urszuli Wojdy w Śniadówce. 

� 07 sierpnia Przegląd Zespołów rockowych” Mocne Uderzenie II”. 
Impreza ta cieszyła się wielkim zainteresowaniem młodzieży, starszych 
i dzieci była wspaniałą promocją naszego regionu. Młodzi artyści 
występujący w czasie przeglądu mieli możliwość wymiany 
doświadczeń między muzykami 

  i promowania swoich zespołów. Zespoły przybyły do nas z całej Polski. 
  W imprezie uczestniczyło około 500 osób. Gwiazdą wieczoru był 
zespół MONSTRUM.  Dwadzieścia zespołów  za wspaniałe występy 
otrzymało pamiątkowe koszulki z logo imprezy a  zwycięscy wspaniałe 
nagrody rzeczowe.  

 
� 15 sierpnia udział zespołów Śpiewaczych z Gminy Baranów w VIII 

Przeglądzie Twórczości Ludowej Brzeźce 2010. 
 

 
 

�  28 i 29 sierpnia Powiatowe Dożynki w Górze Puławskiej. 
Otrzymaliśmy jako gmina I nagrodę za najpiękniejsze stoisko 
dożynkowe, a zespoły wróciły z nagrodami: Śniadówka- Zespół 
„Śniadowianki”  III za wieniec dożynkowy, a zespoły spiewacze za 
potrawy i nalewki regionalne: 

 
- KGW Baranów – II m-ce za zestaw pierogów 
- Zespół Śpiewaczy „ Kaolinki”  - I m-ce za zestaw nalewek za Z loty 
eliksir „ Kaolinka” i Barania krew. 
- Zespół Śpiewaczy „  Czołnowianki” – III m-ce za zupę „ Zając” i III 
m-ce za rogaliki z jabłkami. 
- Zespół Śpiewaczy „Śniadowianki” -  III m-ce kiełbasa „Śniadowska” 
- KGW Zagóźdź – I m-ce dżem z cukinii. 
 
� 29 sierpnia 2010 – wyjazd 13 osobowej  delegacji na Dożynki Gminne 

do Baranowa Mazowieckiego. Zespoły z naszej gminy poznają kulturę 
innego regionu, wymieniają się doświadczeniami , zawierają nowe 
znajomości. Z wielkim powodzeniem wystąpił Zespół „Czołnowinki”, 
przepięknie prezentował się w swoich strojach ludowych. 

 
 



 
• 12 września  Dożynki Gminne –   uroczyście obchodziliśmy to wielkie 
święto rolników. Zespoły śpiewacze prezentowały swoje wieńce 
dożynkowe. Zorganizowano wiele stoisk z potrawami i nalewkami 
regionalnymi. Komisja przyznająca nagrody w konkursach  na 
najpiękniejszy wieniec  dożynkowy i potrawę regionalną miała bardzo 
trudny wybór. Za wieńce dożynkowe wszystkie zespoły dostały  nagrody 
pieniężne po 200,00 zł, a za stoiska nagrody rzeczowe. 
 

• 10 października wyjazd  Koła Gospodyń Wiejskich  z Zagoździa do 
Wąwolnicy na pieśni Maryjne. 

 
� 11 listopada 2009r. Uroczystości 91- Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości. 
Wystawa poświęcona grupom rekonstrukcji historycznej „ Wilki” i 
„Gregor”. 
Udział tych grup w naszych uroczystościach  Święta Niepodległości. 

 
  

•  11 listopada - Wyjazd Koła Gospodyń Wiejskich z Baranowa na 
Festiwal Pieśni Religijnych do Markuszowa. Panie wróciły z nagrodą. 

• Występy zespołów z naszej gminy w Eklerku w Lublinie. Wspaniała 
promocja naszych twórców ludowych : garncarstwa Wł. Maśny, 
hafciarstwa i koronkarstwa : Marianna Kołodyńska i Lucyna Łagowska. 
Występ Zespołu „Czołnowianki”. Nasi twórcy i artyści za swój występ 
otrzymali nagrody pieniężne. 

 
 

� 14 listopada - X Powiatowy Dzień Kultury w Wąwolnicy. Zespoły 
śpiewacze z naszej gminy  wystawiały stoiska z potrawami  „ Smaki 
jesieni” za co otrzymały  wiele nagród. Nagrodę Starosty Puławskiego w 
dziedzinie kultury  otrzymały: Lucyna Łagowska ,  Zespoły Śpiewacze „ 
Czołnowianki” 

  i „Śniadowianki”.  
 

� 30 listopada – wróżby Andrzejkowe świetlice. Dzieci poznają dawne 
obyczaje. 

 
� 30 grudnia  – III Przegląd Kolęd i Pastorałek- występy dzieci, młodzieży  

 i zespołów śpiewaczych z Gminy Baranów, Wąwolnicy, Końskowoli, 
Ryk 
  i Nowodworu. Przegląd  organizujemy, aby podtrzymywać tradycje  
wspólnego kolędowania . 

 
 



Gminne Centrum Kultury w Baranowie: 
 

• Wydano słownik geograficzny Gminy Baranów opracowany przez 
Krzysztofa Karpińskiego. 

• Pomoc przy opracowaniu mapy turystycznej Gminy Baranów. 
• Przygotowanie artykułów i zdjęć do folderu ekologicznego „ Cztery pory 

roku”. 
• Przeprowadzono remont ogrodzenia przy pomniku 14- Powstańców 

Styczniowych na cmentarzu parafialnym w Baranowie. 
• Udostępniano sale na imprezy i spotkania zewnętrzne – pracownicy 

GCK służyli pomocą w przygotowaniu Sali( stoły, krzesła, wystrój) 
oraz obsługę techniczną. 

• Jest realizowany projekt współfinansowany przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Społecznego „ Lepszy Start” w ramach, 
którego została wyposażona świetlica w Baranowie ( komputery, stoły, 
krzesła, biurka, gry edukacyjne, wyposażenie siłowni). Prowadzone są 
zajęcia z psychologiem, doradcą zawodowym, zajęcia artystyczne, 
informatyczne, nauka j. angielskiego. 10 osób ukończyło kurs 
zawodowy z florystyki. 7 ukończyło kurs  na prawo jazdy kat. C. 
W ramach tego projektu partnerem jest gmina Kurów, gdzie w płonkach 
powstała świetlica na tych samych zasadach. Ogólna wartość projektu 
443.500,00 zł. 
 


